
D.O.E.—Número 81 15 Julio 2004 9145

RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se resuelve la concesión de
ayudas a Consejos de Alumnos y
Asociaciones Universitarias de Extremadura
para actividades de extensión universitaria
durante el año 2004.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 8 de marzo de
2004, por la que se regula la concesión de ayudas a Consejos de
Alumnos y Asociaciones Universitarias de Extremadura para activi-
dades de extensión universitaria durante el año 2004 (D.O.E. nº
29, de 11 de marzo), y a tenor de lo que se establece en su
artículo 10, a propuesta de la Comisión de Selección, haciendo
uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O

Artículo 1.

Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

Artículo 2.

Las solicitudes no relacionadas en el Anexo I se considerarán
denegadas.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecno-
logía en el plazo de un mes, contado a partir del día siguien-
te a aquél en que tenga lugar la notificación de esta Resolu-
ción, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y artículos 102 y 103 de la Ley I/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de
la presente, el correspondiente recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, a 2 de julio de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



9146 15 Julio 2004 D.O.E.—Número 81

CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2004,
del Consejero de Cultura, por la que se da
publicidad a la concesión de los
Premios Extremadura a la Creación que
concede la Consejería de Cultura para el año
2004.

Por Orden de 6 de mayo de 2004 (D.O.E. número 54, de
15.05.04), se convocan para el año 2004 los Premios Extremadu-
ra a la Creación que concede la Consejería de Cultura, regulados
en el Decreto 124/2000, de 16 de mayo.

Examinadas las solicitudes presentadas, instruido el oportuno
expediente, vista la propuesta del Jurado y conforme al artículo
5º de la Orden de convocatoria,

R E S U E L V O

Primero.- Otorgar el Premio Extremadura a la Creación para el
año 2004 a la mejor trayectoria literaria de autor iberoamericano
a Juan Marsé Carbó.

Segundo.- Otorgar el Premio Extremadura a la Creación para el
año 2004 a la mejor obra literaria de autor extremeño publi-
cada en el año 2003 a: “La balada del abuelo Palancas” de
Félix Grande.

Tercero.- Otorgar el Premio Extremadura a la Creación Artística
para el año 2004 a Fernando Gabriel Echave Peláez (Gecko
Turner).

Cuarto.- Otorgar el Premio Extremadura a la Creación para el
año 2004 a la mejor trayectoria Artística de autor iberoamericano
a Enrique Morente.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
según lo establecido en el artículo 103 de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, los interesados podrán interponer
potestativamente recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Conseje-
ro de Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día
siguiente a la publicación de la misma, según lo establecido en
los artículos 116 y 1 17 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero.




